
          

 
 
 

ANEXO I 
QUADRO DE CARGOS, VENCIMENTO, NÚMERO DE VAGAS, REQUISITOS, CARGA HORÁRIA, VALOR DA TAXA DE INSCRIÇÃO E PROVAS. 

 
 

COD 
 

CARGOS 
 

REQUISITOS/ESCOLARIDADE 
 

VENCIMENTO 
(R$) 

 
NÚMERO DE VAGAS 

 
TAXA DE 

INSCRIÇÃO 

 
CARGA 

HORÁRIA 
SEMANAL 

 
PROVAS 

 
Nº 

QUESTÕES 

 
PESO 

PESSOAS 
NECESSIDADES 

ESPECIAIS 

CONCORRENCIA 
AMPLA 

* SEDE  DISTRITO 
DE SÃO 
PEDRO 

 
01 

 
PROFESSOR 1º A 5º ANO 

FORMAÇÃO EM NÍVEL SUPERIOR EM CURSO DE 
LICENCIATURA PLENA OU CURSO NORMAL 
SUPERIOR, ADMITIDA COMO FORMAÇÃO MÍNIMA 
A OBTIDA EM NÍVEL MÉDIO, NA MODALIDADE 
NORMAL OU NORMAL SUPERIOR EM CURSO. 
 

 
1.197,90 

 
01 

 
04 

 
03 

 
71,87 

 
25 HORAS 

 
PORTUGUES 
MATEMÁTICA 
CONH.PEDAGOGICOS 

 
05 
05 
10 

 
5,0 
5,0 
5,0 

 
02 

 
PROFESSOR 6º A 9º ANO 
(INGLÊS) 

FORMAÇÃO EM CURSO SUPERIOR EM 
LICENCIATURA PLENA OU OUTRA GRADUAÇÃO 
CORRESPONDENTE A ÁREAS DE CONHECIMENTO 
ESPECÍFICO DO CURRÍCULO, COM FORMAÇÃO 
PEDAGÓGICA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO 
VIGENTE ADMITIDA COMO REQUISITO MINÍMO 
ESTAR CURSANDO LECENCIATURA PLENA E TER 
CONCLUIDO O 3º PERÍODO CORRESPONDENTE AS 
ÁREAS DE CONHECIMENTO ESPECÍFICO DO 
CURRÍCULO. 
 

 
15,03 

(480,96) 

 
00 

 
00 

 
01 

 
28,85 

 
32 

HORA/AULA 

 
INGLÊS 
CONHECIMENTOS 
PEDAGOGICOS 

 
10 
10 

 
5,0 
5,0 

 
03 

 
PROFESSOR 6º A 9º ANO 
(ENSINO RELIGIOSO) 

FORMAÇÃO EM CURSO SUPERIOR EM 
LICENCIATURA PLENA OU OUTRA GRADUAÇÃO 
CORRESPONDENTE A ÁREAS DE CONHECIMENTO 
ESPECÍFICO DO CURRÍCULO, COM FORMAÇÃO 
PEDAGÓGICA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO 
VIGENTE ADMITIDA COMO REQUISITO MINÍMO 
ESTAR CURSANDO LECENCIATURA PLENA E TER 
CONCLUIDO O 3º PERÍODO CORRESPONDENTE AS 
ÁREAS DE CONHECIMENTO ESPECÍFICO DO 
CURRÍCULO. 
 

 
15,03 

(240,48) 

 
00 

 
00 

 
01 

 
14,42 

 
16 

HORA/AULA 

 
RELIGIÃO 
CONHECIMENTOS 
PEDAGOGICOS 

 
10 
10 

 
5,0 
5,0 

 
04 

 
TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + COREN  
1.020,00 

 
00 

 
00 

 
01 

 
61,20 

 
40 HORAS 

PORTUGUÊS 
MATEMÁTICA 
CONHECIMENTOS 
ESPECÍFICOS 

05 
05 
10 

5,0 
5,0 
5,0 

 
05 

 
NUTRICIONISTA 

ENSINO SUPERIOR EM NUTRIÇÃO + REGISTRO NO 
CRN 

 
1.200,00 

 
00 

 
01 

 
00 

 
72,00 

 
30 HORAS 

PORTUGUÊS 
MATEMÁTICA 
CONHECIMENTOS 
ESPECÍFICOS 

05 
05 
10 

5,0 
5,0 
5,0 

 
06 

 
PSICOLOGO 

ENSINO SUPERIOR EM PSICOLOGIA + REGISTRO 
NO CRP 

 
1.700,00 

 
00 

 
01 

 
00 

 
102,00 

 
30 HORAS 

PORTUGUÊS 
MATEMÁTICA 
CONHECIMENTOS 
ESPECÍFICOS 

05 
05 
10 

5,0 
5,0 
5,0 



          

 
 
 
OBS.: O Candidato aprovado em primeiro lugar poderá escolher o local de lotação quando cargo dispuser de vaga na Sede e no Distrito. 
 


